
随意契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会
計規則の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備　　考

長崎大学（坂本１）統合感染症研究
産学官連携棟（仮称）新営設備設
計業務

施設部長　松下　栄司
施設部
長崎市文教町１－１４

令和5年6月27日
(株)テクノ工営　西日本支社
福岡市中央区舞鶴２丁目２番３
号

見積合わせ
（簡易公募型プロポーザル方

式（拡大））
- 25,740,000 - -

端末増設に伴う総合病院情報シス
テム改修　一式

経営管理課課長補佐　溝口　明邦
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年6月1日
日本電気株式会社　長崎支店
長崎市万才町７番１号

会計規則第13条第3項1号契
約の性質又は目的が一般競
争及び指名競争を許さないと
き。

- 7,853,131 - -

特定臨床研究（エンシトレルビル
フマル酸）における研究支援業務
一式

経営管理課課長補佐　溝口　明邦
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年6月1日
株式会社リニカル
大阪市淀川区宮原一丁目６番
１号

会計規則第13条第3項3号競
争に付することが，不利と認
められるとき。

- 257,253,916 - - 単価契約

特定臨床研究（エンシトレルビル
フマル酸）における検体検査業務
一式

経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年7月31日

Viroclinics Biosciences B.V.
Rotterdam Science Tower
Marconistraat 16
3029 AK Rotterdam
The Netherlands

会計規則第13条第3項3号競
争に付することが，不利と認
められるとき。

- 82,371,867 - -

単価契約
・530,234.1ユーロ
・契約金額の為替レートはR5.7末
日のレート155.35円/ユーロで計
算

臨床検査委託「オンコタイプDX乳
がん再発スコアプログラム」

経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年8月28日
株式会社エスアールエル
東京都港区赤坂１丁目8番1号

会計規則第13条第3項1号契
約の性質又は目的が一般競
争及び指名競争を許さないと
き。

- 21,725,000 - -

令和５年度洋上風力大学教育カリ
キュラム構築を目指した情報収集
とカリキュラム基礎設計等業務委
託

第一調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年10月3日
株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区永田町二丁目
10番3号

会計規則第13条第3項第1号
本業者以外に契約を履行で
きる業者がいないため。

- 15,000,000 - -

駐車場管理システム　保守　一式
経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年10月30日
アマノマネジメントサービス株式
会社福岡市博多区1-2-25
ビジネスセンタービル5F

会計規則第13条第3項1号契
約の性質又は目的が一般競
争及び指名競争を許さないと
き。

- 5,464,800 - -

臨床研究（特発性多中心性キャッ
スルマン病に対するフィルゴチニ
ブ）における研究支援業務　一式

経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年10月1日

公益財団法人神戸医療産業都
市推進機構
神戸市中央区港島南町六丁目
３番地の７

会計規則第13条第3項1号契
約の性質又は目的が一般競
争及び指名競争を許さないと
き。

- 54,506,024 - -

ながさきBLUEエコノミー　コンサル
ティングおよびロゴ・ステートメント
制作　一式

第一調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和6年1月31日
伊藤忠インタラクティブ株式会
社
東京都港区南麻布３－２０－１

会計規則第13条第3項第3号
競争に付することが不利と認
められるため。

- 14,300,000 - -

※その他の契約につきましては、直接契約担当課にお尋ねください。

（別紙様式2）



競争入札契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　　考

歯科材料物流管理業務請負　一式
経営管理課課長補佐　溝口　明邦
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年4月3日
株式会社モリタ 長崎営業所
長崎市目覚町18番9号　ネオポリス
めざめ201号

一般競争入札 - 15,628,800 -

超音波診断装置　一式
経営管理課課長補佐　野田　真二
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年4月5日
山下医科器械株式会社　長崎支社
長崎市浜口町１２番１９号

一般競争入札 - 8,525,000 -

医療材料　サピエン3･Ultra･RESILIAシステ
ム　外2点

経営管理課課長補佐　野田　真二
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年4月27日
アイティーアイ株式会社 長崎支社
長崎市田中町５９６番地１

一般競争入札 - 33,319,880 -

令和５年度長崎大学職員定期健康診断業
務　一式

第一調達班長　　入口　忠義
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年5月12日
一般財団法人医療情報健康財団
福岡市博多区店屋町４－１５

一般競争入札 - 27,460,895 -
単価契約：契約金額は単価に基づ
き積算したR5.6.1～R6.3.31までの予
定総額

ナノ粒子イメージングアナライザー　一式
第一調達班長　　入口　忠義
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年5月8日
正晃株式会社長崎営業所
長崎県諫早市多良見町化屋１７８１
－１

一般競争入札 - 14,734,500 -

感染防止機能付クリオスタット　一式
経営管理課課長補佐　野田　真二
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年5月31日
株式会社テクノ・スズタ
長崎市平和町２４番１４号

一般競争入札 - 6,581,300 -

長崎大学(文教町２)自家発電設備保全業務
施設部長　松下　栄司
施設部
長崎市文教町１－１４

令和5年5月9日
三菱電機プラントエンジニアリング
(株)九州本部　福岡市博多区上牟田
１丁目１７番１号

一般競争入札 - 12,375,000 -

坂本キャンパス事務用ノートパソコン（リー
ス）

第一調達班長　　入口　忠義
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年6月7日
扇精光ソリューションズ株式会社
長崎県長崎市田中町５８５番地５

一般競争入札 - 13,345,200 -

ガス精製装置付きグローブボックスシステ
ム　一式

第一調達班長　　入口　忠義
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年6月7日
株式会社 UNICO
茨城県守谷市緑２-２５-１０

一般競争入札 - 7,338,320 -

フロア型超遠心機システム　一式
第一調達班長　　入口　忠義
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年6月30日
株式会社テクノ・スズタ
長崎県長崎市平和町２４番１４号

一般競争入札 - 11,187,000 -

令和５年度長崎大学実験・研究室等作業環
境測定業務　一式

第一調達班長　　入口　忠義
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年6月21日
株式会社ＥＮＪＥＣ
福岡市南区長丘３丁目１番１８号

一般競争入札 - 13,200,000 -

事務用ファイアウォール　一式
第一調達班長　　入口　忠義
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年6月30日
三井情報株式会社
東京都港区愛宕二丁目５番１号
愛宕グリーンヒルズMORIタワー

一般競争入札 - 14,308,800 -

クラーク業務請負　一式
経営管理課課長補佐　溝口　明邦
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年6月8日
株式会社ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台四丁目
６番地

一般競争入札 - 166,320,000 -

脳波計　一式
経営管理課課長補佐　野田　真二
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年6月22日
山下医科器械株式会社　長崎支社
長崎市浜口町１２番１９号

一般競争入札 - 7,422,800 -

電動式吸引器付き水圧式ナイフ　一式
第二調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年7月24日
山下医科器械株式会社　長崎支社
長崎市浜口町１２番１９号

一般競争入札 - 5,995,000 -

オールインワン蛍光顕微鏡システム　一式
第二調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年7月14日
株式会社テクノ・スズタ
長崎県長崎市平和町２４番１４号

一般競争入札 - 8,100,400 -

AIによる道路維持管理システム用サーバ
一式

第一調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年7月31日
SCSK株式会社
福岡市博多区博多駅前三丁目30番
23号

一般競争入札 - 14,960,000 -

（別紙様式1）



競争入札契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　　考

（別紙様式1）

重症管理システム保守　一式
経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年7月27日
株式会社キシヤ　長崎営業所
長崎市西山４丁目４６８-１ 一般競争入札 - 267,300,000 -

放射線管理区域内管理業務請負 一式
第二調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年8月30日
株式会社千代田テクノル福岡営業所
福岡県福岡市博多区祇園町１番２８号

一般競争入札 - 6,798,000 -

卓上型超遠心機システム 一式
第二調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年8月2日
株式会社テクノ・スズタ
長崎県長崎市平和町２４番１４号

一般競争入札 - 5,560,500 -

万能試験機計測制御装置 一式
第一調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年8月10日
株式会社イケダ科学　長崎支店
長崎県長崎市平和町２８番１１号

一般競争入札 - 6,985,000 -

人工呼吸器　五式
経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年8月28日
株式会社キシヤ　長崎営業所
長崎市西山４丁目４６８-１

一般競争入札 - 14,998,500 -

臨床研究（肝硬変治療）における非臨床安
全性試験業務　一式

経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年8月29日
株式会社LSIM安全科学研究所
東京都港区芝浦一丁目２番３号

一般競争入札 - 27,500,000 -

閉鎖式保育器　保守　一式
経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年8月31日
山下医科器械株式会社　長崎支社
長崎市浜口町１２番１９号

一般競争入札 - 5,456,000 -

臨床感染症学教室実験システム　一式
第二調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年9月1日
株式会社J one
長崎県長崎市虹が丘町７番６号

一般競争入札 - 7,653,800 -

高感度ICCD検出器　一台
第一調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年9月7日

株式会社ニコンソリューションズ
バイオサイエンス営業本部　九州営
業部
福岡県福岡市博多区元町三丁目４
番９号

一般競争入札 - 8,599,800 -

RI排気用フィルタ取替業務　一式
管理運営部経理調達課
第二調達班長　　野田　真二
長崎市文教町１－１４

令和5年9月15日

株式会社千代田テクノル 福岡営業
所
福岡県福岡市博多区祇園町１番２８
号

一般競争入札 - 6,732,000 -

医薬品　アムヴトラ皮下注25ｍｇシリンジ　1
筒　1箱

経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年9月22日
株式会社翔薬　長崎営業部
長崎市田中町５８７－２

一般競争入札 - 7,731,405 - 単価契約

医薬品　ボルヒール組織接着用　２ｍＬ　１
組　日本血液製剤機構　外１１点

経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年9月22日
株式会社宮崎温仙堂商店　長崎支
店
長崎市大浦町１番２号

一般競争入札 - 61,968,918 - 単価契約

医薬品　オフェブカプセル１５０ｍｇ　２８Ｃ
日本ベーリンガーインゲルハイム　外５１点

経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年9月22日
藤村薬品株式会社
長崎市田中町２０２２番地

一般競争入札 - 323,450,176 - 単価契約

医薬品　オプスミット錠１０ｍｇ　３０錠　ヤン
センファーマＫＫ　外３５点

経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年9月22日
東七株式会社　長崎支店
長崎市昭和３丁目２番１５号

一般競争入札 - 197,894,811 - 単価契約

医薬品　アクテムラ点滴静注用２００ｍｇ　１
Ｖ　中外製薬ＫＫ　外９点

経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年9月22日
富田薬品株式会社　長崎支店
長崎市光町３番８号

一般競争入札 - 56,752,481 - 単価契約

医薬品　ブイフェンド錠５０ｍｇ　５０Ｔ　ファイ
ザーＫＫ　外１４点

経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年9月22日
株式会社アトル西九州営業部長崎
支店
長崎市浪の平町４番２３号

一般競争入札 - 66,821,499 - 単価契約



競争入札契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　　考

（別紙様式1）

医薬品　グリベック錠１００ｍｇ　１２０Ｔ　ノバ
ルティスファーマＫＫ　外３０点

経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年9月22日
株式会社翔薬　長崎営業部
長崎市田中町５８７－２

一般競争入札 - 162,039,456 - 単価契約

医薬品　ポマリストカプセル4mg　7C　ﾌﾞﾘｽﾄ
ﾙ・ﾏｲﾔｰｽﾞ ｽｸｲﾌﾞ株式会社　外７点

経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年9月22日
九州東邦株式会社　長崎営業所
長崎市田中町５８２番３

一般競争入札 - 48,335,408 - 単価契約

医薬品　ベリプラストＰコンビセット組織接着
用　３ｍＬ　１組　ＣＳＬベーリングＫＫ　外１３
点

経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年9月22日
アルフレッサ株式会社　長崎支店
長崎市田中町５７１番地２

一般競争入札 - 67,140,901 - 単価契約

医薬品　バンコマイシン点滴静注用０．５ｇ
「トーワ」　１０Ｖ　東和薬品ＫＫ

経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年9月22日
東和薬品株式会社
長崎市矢上町２１番２４号

一般競争入札 - 5,042,950 - 単価契約

長崎大学(文教町２)低濃度ＰＣＢ廃棄物収
集運搬・処分業務

施設部長　松下　栄司
施設部
長崎市文教町１－１４

令和5年9月28日
(株)大島産業
佐賀県神埼郡吉野ケ里町吉田2133
番地ロ第１

一般競争入札 - 6,930,000 -

ベトナム国向け分析・ラボ装置システム　一
式

第一調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年10月30日
株式会社テクノ・スズタ
長崎県長崎市平和町２４番１４号

一般競争入札 - 13,387,000 -

高速液体クロマトグラフィーシステム　一式
第二調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年10月6日
三菱ＨＣキャピタル株式会社
東京都港区西新橋一丁目３番1号

一般競争入札 - 7,682,400 -

液体クロマトグラフィシステム　一式
第一調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年10月31日
株式会社テクノ・スズタ
長崎県長崎市平和町２４番１４号

一般競争入札 - 8,248,867 -

酸素クラスター除菌脱臭装置　13台
経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年10月11日
長崎市平和町２４番１４号
株式会社テクノ・スズタ

一般競争入札 - 6,063,200 -

上部消化管汎用ビデオスコープ　二台
経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年10月13日
山下医科器械株式会社　長崎支社
長崎市浜口町１２番１９号

一般競争入札 - 8,602,000 -

補助人工心臓駆動システム　一式
経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年10月23日
山下医科器械株式会社　長崎支社
長崎市浜口町１２番１９号

一般競争入札 - 12,592,800 -

容積（流量）制御式輸液ポンプ　60式
経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年10月25日
アイティーアイ株式会社　長崎支社
長崎市田中町５９６番地１

一般競争入札 - 9,860,400 -

医療福祉業務等請負　一式
経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年10月27日
株式会社ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台四丁目
６番地

一般競争入札 - 28,255,700 -

附属図書館入退館ゲート設備　一式
第一調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年11月20日
日本コントロール株式会社
神奈川県横浜市都筑区富士見が丘
１７番１１号

一般競争入札 - 13,189,000 -

卓上走査電子顕微鏡システム　一式
第一調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年11月1日

日本電子株式会社
科学・計測機器グローバル本部
SIアジアパシフィック部
東京都千代田区大手町２丁目１番１
号

一般競争入札 - 6,930,000 -

粘弾性測定システム　一式
第一調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年11月2日
株式会社アントンパール・ジャパン
東京都墨田区堤通1-19-9

一般競争入札 - 7,997,440 -



競争入札契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　　考

（別紙様式1）

全自動パラレルキャピラリ電気泳動システ
ム　一式

第一調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年11月15日
山下医科器械株式会社　長崎支社
長崎県長崎市浜口町１２番１９号

一般競争入札 - 5,896,000 -

血行動態モニター　二式
経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年11月1日
株式会社キシヤ　長崎営業所
長崎市西山４丁目４６８－１

一般競争入札 - 11,803,000 -

特定臨床研究に関わるCRC業務（広島外2
機関）　一式

経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年11月10日
株式会社ＥＰ綜合
東京都新宿区津久戸町１番８号

一般競争入札 - 11,869,000 -

特定臨床研究に関わるCRC業務（名古屋）
一式

経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年11月10日
クリニカルポーター株式会社
東京都港区赤坂一丁目１１番４４号

一般競争入札 - 9,889,000 -

医薬品　ユプリズナ点滴静注　100ｍｇ　3V
1箱

経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年11月17日
株式会社翔薬　長崎営業部
長崎市田中町５８７-２

一般競争入札 - 10,288,776 -

キャノンメディカルシステムズ社製　放射線
機器5装置包括保守　一式

経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年11月22日
アイティーアイ株式会社　長崎支社
長崎市田中町596番地１

一般競争入札 - 242,767,800 -

持参薬確認業務請負　一式
経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年11月22日
株式会社ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台四丁目
６番地

一般競争入札 - 12,807,300 -

循環動態モニタシステム　一式
経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年11月24日
株式会社　安中集栄堂
長崎市桜町８番１号

一般競争入札 - 10,855,900 -

超音波内視鏡システム　一式
経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年11月30日
山下医科器械株式会社　長崎支社
長崎市浜口町１２番１９号

一般競争入札 - 10,583,375 -

眼科用レーザー光凝固装置　一式
経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年11月30日
山下医科器械株式会社　長崎支社
長崎市浜口町１２番１９号

一般競争入札 - 13,929,300 -

長崎大学(文教町２他)施設設備等保全業務
施設部長  松下　栄司
施設部
長崎市文教町１－１４

令和5年11月21日
太平ビルサービス(株)　長崎支店
長崎市栄町１番２５号　長崎ＭＳビル

一般競争入札 - 394,317,000 -

長崎大学文教町１団地都市ガス供給契約
一式

第二調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年12月4日
西部瓦斯長崎株式会社
長崎県長崎市御船蔵町1番1号

一般競争入札 - 4,945,468 -

凍結超薄切片試料作製装置　一式
第二調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年12月1日
株式会社テクノ・スズタ
長崎県長崎市平和町２４番１４号

一般競争入札 - 10,570,120 -

恒温恒湿室設備　一式
第二調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年12月1日

小川精機株式会社　福岡営業所
福岡県福岡市博多区半道橋１－１２
－１１
オフィスパレア半道橋Ⅰ　Ｂ棟２号室

一般競争入札 - 11,187,000 -

SARS-CoV-2感染カニクイザルを用いた薬
効試験　一式

第二調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年12月27日
株式会社新日本科学
鹿児島県鹿児島市宮之浦町2483番
地

一般競争入札 - 6,897,000 -

デジタルイメージングシステム　一式
第一調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年12月27日
株式会社テクノ・スズタ
長崎県長崎市平和町２４番１４号

一般競争入札 - 11,473,000 -



競争入札契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　　考

（別紙様式1）

固体全有機炭素分析システム　一式
第二調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年12月27日
株式会社テクノ・スズタ
長崎県長崎市平和町２４番１４号

一般競争入札 - 13,992,000 -

生体分子蛍光イメージングシステム　一式
第一調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和5年12月27日
株式会社テクノ・スズタ
長崎県長崎市平和町２４番１４号

一般競争入札 - 14,993,000 -

急速加温輸血装置　一式
経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年12月14日
アイティーアイ株式会社　長崎支社
長崎市田中町５９６番地１

一般競争入札 - 6,234,140 -

超音波画像診断装置　一式
経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年12月15日
山下医科器械株式会社　長崎支社
長崎市浜口町１２番１９号

一般競争入札 - 8,992,500 -

長崎大学病院夜間看護補助者派遣業務
一式

経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年12月22日

株式会社ルフト・メディカルケア　長
崎オフィス
長崎県長崎市西坂町２番３号
長崎駅前第一生命ビルディング８階

一般競争入札 - 93,387,936 - 単価契約

医療器具等洗浄・滅菌業務　一式
経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年12月25日
日本ステリ株式会社
東京都港区赤坂一丁目８番１号

一般競争入札 - 315,374,400 -

持続的気道陽圧ユニット　三式
経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年12月27日
山下医科器械株式会社　長崎支社
長崎市浜口町１２番１９号

一般競争入札 - 8,671,300 -

ベッドセンター業務　一式
経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和5年12月27日
株式会社シンコー
大村市東三城町６番地１

一般競争入札 - 68,594,900 -

排水処理設備定期点検業務　一式
第二調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和6年1月22日
アーパス技研工業株式会社
東京都中央区日本橋小舟町４番４号

一般競争入札 - 17,490,000 -

核酸抽出装置　１台
第二調達班長　　野田　真二
管理運営部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和6年1月31日
株式会社テクノ・スズタ
長崎県長崎市平和町２４番１４号

一般競争入札 - 5,960,160 -

歯科系補助業務請負　一式
経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和6年1月10日
株式会社ジョブパレ
福岡県福岡市博多区千代２丁目２－
３０ダイヨシビル２０１号

一般競争入札 - 26,950,000 -

多機能心電計　二式
経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和6年1月24日
山下医科器械株式会社　長崎支社
長崎市浜口町１２番１９号

一般競争入札 - 6,046,590 -

汎用人工呼吸器　一式
経営管理課課長補佐　濱田　良一
病院経営管理課
長崎市坂本１－７－１

令和6年1月26日
山下医科器械株式会社　長崎支社
長崎市浜口町１２番１９号

一般競争入札 - 11,528,000 -

長崎大学(坂本２他)施設設備等保全業務
施設部長  松下　栄司
施設部
長崎市文教町１－１４

令和6年1月17日
(株)ふよう長崎
長崎市興善町２番２４号

一般競争入札 - 268,518,800 -

※その他の契約につきましては、直接契約担当課にお尋ねください。


	R05 500万以上随意契約公表様式（とりまとめ）
	R05 500万以上一般競争公表様式（とりまとめ）

